2

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от 28.08.2020  № 507
Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
Новгородского муниципального района

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 08.11.2007 №257- ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»
Дума Новгородского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Изложить пункт 8 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Новгородского муниципального района, утвержденного решением Думы Новгородского муниципального района от 09.12.2013 № 268,  в следующей редакции:
«8. Бюджетные ассигнования Фонда используются на:
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района вне границ населенных пунктов и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации, проведение необходимых экспертиз и проведение строительного контроля);
проектирование, строительство, реконструкция автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального района вне границ населенных пунктов и искусственных сооружений на них (включая проведение авторского надзора и строительного контроля);
 инвентаризация, паспортизация, проведение кадастровых работ, регистрация права собственности в отношении автомобильных дорог и земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами местного значения в границах муниципального района вне границ населенных пунктов.».
[bookmark: _GoBack]2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании Новгородского муниципального района «Официальный вестник Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Новгородского муниципального района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 августа 2020 года.

	Глава
муниципального района

                                     О.И. Шахов
	Председатель Думы
муниципального района

                                       С.М. Голубев

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]